
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

12.04.2024                                                                                                          № 1380 
  
 

О внесении изменений в постановление администрации города  

Мурманска от 11.07.2022 № 1905 «О сроках предоставления  

структурными подразделениями администрации города  

Мурманска отдельных муниципальных услуг в 2022 и 2023 годах»  

(в ред. постановлений от 10.03.2023 № 850, от 23.08.2023 № 2984)  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 625-ФЗ                   

«О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 102 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 

№ 629» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Мурманска от 11.07.2022 № 1905 «О сроках предоставления структурными 

подразделениями администрации города Мурманска отдельных муниципальных 

услуг в 2022 и 2023 годах» (в ред. постановлений от 10.03.2023 № 850,                       

от 23.08.2023 № 2984): 

1.1. В названии постановления слова «в 2022 и 2023 годах» заменить 

словами «в 2022 - 2024 годах». 

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Установить, что в 2022 - 2024 годах процедуры, предусмотренные 

пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 статьи 39.11, пунктом 7 статьи 

39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 календарных дней 

при предоставлении муниципальных услуг: 

- «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории» согласно административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги, утвержденному 

постановлением администрации города Мурманска от 25.08.2015 № 2323; 

- «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 



2 

 

муниципальной собственности» согласно административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги, утвержденному постановлением 

администрации города Мурманска от 02.09.2015 № 2439; 

- «Предварительное согласование предоставления земельного участка» 

согласно административному регламенту предоставления муниципальной 

услуги, утвержденному постановлением администрации города Мурманска         

от 31.08.2015 № 2405; 

- «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» 

согласно административному регламенту предоставления муниципальной 

услуги, утвержденному постановлением администрации города Мурманска                           

от 25.01.2023 № 180;  

- «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства» согласно административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги согласно административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги, утвержденному постановлением 

администрации города Мурманска от 11.02.2015 № 358; 

- «Выдача решения о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства» согласно 

административному регламенту предоставления муниципальной услуги, 

утвержденному постановлением администрации города Мурманска                           

от 13.10.2015 № 2797; 

- «Предоставление для строительства земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов, в собственность 

за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование» согласно 

административному регламенту предоставления муниципальной услуги, 

утвержденному постановлением администрации города Мурманска                                     

от 18.01.2018 № 62; 

- «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности, в собственность бесплатно» согласно 

административному регламенту предоставления муниципальной услуги, 

утвержденному постановлением администрации города Мурманска                  

от 29.03.2023 № 1146,  

соответственно, при этом регистрация, рассмотрение, подготовка и согласование 

документов в рамках указанных выше муниципальных услуг должны 

осуществляться в сроки, позволяющие своевременно предоставить 

муниципальные услуги.». 

 2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать 

настоящее постановление. 



3 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 
 
 

 

Глава администрации   

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин 


